
Wijziging Mandaat- en machtigingsbesluit Purmerend 2018 (vergunning 

gedenkteken) 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend, 

  

Gelet op Afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

Overwegende dat 

  

- het college en de burgemeester bij besluit van 4 september 2018 het Mandaat - en machtigings- 

besluit Purmerend 2018 hebben vastgesteld; 

- dat bij dat besluit de meeste bevoegdheden via de gemeentesecretaris en de domeindirecteuren 

aan de teammanagers zijn gemandateerd, 

- dat er ook bevoegdheden zijn die voorbehouden blijven aan het college en/of de burgemeester; 

- deze bevoegdheden zijn opgenomen in Bijlage 1 bij het Mandaat - en machtigingsbesluit Purmerend 

2018, 

- dat er aanleiding is die bijlage te wijzigen omdat het wenselijk is de bevoegdheid tot het beslissen 

op een aanvraag voor een vergunning voor het plaatsen van een gedenkteken voor te behouden 

aan het college vanwege nauwe betrokkenheid van de burgemeester bij dergelijke aanvragen; 

B E S L U I T E N: 

  
1. In de bij het Mandaat- en machtigingsbesluit Purmerend 2018 behorende bijlage 1 (bevoegdheden 

zijn die voorbehouden blijven aan het college of de burgemeester ) onder 2.College en/of burge- 

meester, Overig op te nemen: 

- het beslissen op een aanvraag voor een vergunning voor het plaatsen van een gedenkteken 

op of aan een openbare plaats. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan. 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 2 juli 2024 

Purmerend, 

burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de secretaris, 

M.H. van der Weit 

de locoburgemeester, 

M.T.A. Hegger 

Nr. 317840 

GEMEENTEBLAD 19 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2024 nr. 317840 19 juli 2024 1 


